



T +32 16 24 08 51
a.swinnen@vo.eu

Annemie Swinnen

Chemie

Europees octrooigemachtigde
Senior Associate



Recommended Individual
2022

Annemie Swinnen is een Europees octrooigemachtigde met meer dan 30 jaar ervaring als in-house gemachtigde in de chemische industrie. Het grootste deel daarvan was zij werkzaam voor Huntsman Corporation, waar zij leiding gaf aan het Belgische IE-team en Hoofd Octrooien was voor de Polyurethaandivisie.

Annemie heeft ruime ervaring opgedaan in het beheren van een wereldwijde octrooiportefeuille (opstellen van octrooiaanvragen en wereldwijde prosecutie); het ontwikkelen van octrooi-procedures, beleid en strategie; het adviseren omtrent de valorisatie van uitvindingen; het beoordelen van de validiteit van octrooirechten, freedom to operate, inbreuk en rechtsprocedures; het indienen en afhandelen van opposities; het adviseren en onderhandelen over IE-overeenkomsten; het verzorgen van IE-due diligence, het geven van algemeen strategisch en juridisch advies in IE-aangelegenheden, en het verhogen van het IE-bewustzijn binnen technische en commerciële communities.

Verder verzorgt Annemie al vele jaren op regelmatige basis presentaties bij diverse KVIV/CEIPI-octrooicursussen. Sinds januari 2018 is zij werkzaam bij V.O., waar zij, vanuit het kantoor Leuven (België), actief is als octrooigemachtigde voor de sectie Chemistry & Life Sciences.

Supported by

FLANDERS
INNOVATION &
ENTREPRENEURSHIP



Flanders
State of the Art

Registered Service Provider No. DV.A216940

Werkervaring

- Patent Attorney V.O. (2018 -present)
- Managing IP Attorney – Huntsman Europe (2005-2017)
- Senior Patent Attorney – Huntsman Europe (1992-2005)
- (Trainee) Patent Attorney – Agfa-Gevaert (1986-1992)

Opleiding

- PhD Science – Chemistry – Laboratory of Photochemistry and Spectroscopy – KU Leuven (1986)
- Master of Science – Organic Chemistry – KU Leuven (1982)

Directories

- Recommended Individual (IAM Patent 1000, 2022).

Talen

- Nederlands
- Engels